
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor ekonomický 

   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka: P10-024059/2021 

Vyřizuje linka: ing. Smělá/251 

V Praze dne: 27. 1. 2021 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor ekonomický, obdržel dne  
19. 1. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Vážená paní, vážený pane, 
dle mých informací získala Praha 10 dotaci od Magistrátu ve výši sta milionů korun a já mám následující 
otázky: 
Kdy byla dotace Magistrátem poskytnuta? Ještě v roce 2020, či již v roce 2021? 

Bude uvedená dotace použita ke snížení deficitu rozpočtu? 

Případně jaké má Praha 10 pro uvedenou dotaci využití? Nebo za jakým účelem byla dotace 

Magistrátem poskytnuta? 

Bylo odsouhlaseno hospodaření MČ P10 na tento rok, s jakým shodkem, případně bude informace o 
shodku pozměněna se ziskem této dotace? 

Děkuji.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu: 
 

„Kdy byla dotace Magistrátem poskytnuta? Ještě v roce 2020, či již v roce 2021?“ 

Investiční dotace HMP v celkové výši 99 254 000 Kč byla MČ Praha 10 poskytnuta v roce 2020, 

usnesením RMČ č. 7/2021 byl o předmětnou dotaci navýšen rozpočet MČ Praha 10 v roce 2020. 

 

„Bude uvedená dotace použita ke snížení deficitu rozpočtu?“ 

Ne, uvedená dotace bude použita se stanoveným účelem. 
 

„Případně jaké má Praha 10 pro uvedenou dotaci využití? Nebo za jakým účelem byla dotace 
Magistrátem poskytnuta?“ 

Předmětná dotace bude využita v rámci připravované rekonstrukce objektu radnice  
MČ Praha 10 a to konkrétně na snížení energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10 (zateplení + 
dodávka instalace fotovoltaiky). 



„Bylo odsouhlaseno hospodaření MČ P10 na tento rok, s jakým shodkem, případně bude informace 
o shodku pozměněna se ziskem této dotace?“ 

 

Podle odst. 1 písm. h) § 89 zákona č. 131/2000 Sb., Zákon o hlavním městě Praze, je vyhrazeno 

schvalovat závěrečný účet městské části za rok 2020 ZMČ a to v souladu s § 39 téhož zákona do  
30. 6. 2021. Na přípravě závěrečného účtu roku 2020 se nyní začíná pracovat.  
V roce 2020 dojde ke změně schodku, ale toto bude vybalancováno v rámci finančního vypořádání mezi 
MČ Praha 10 a HMP za rok 2020, které proběhne v 1. polovině roku 2021.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

S pozdravem 

 

Ing. Kateřina Smělá 

vedoucí odboru ekonomického             ,,otisk razítka“ 

,,podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


